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har maattet forlade. Der er nemlig i dette 
Lovforslag et Hovedpnnky hvorpaa jeg skjøn- 
ner, det gaar ud. Det gaar ud fra sdet« 
Synspunkt, at det, som skal opføres, navnlig 
til Brug for Kongehufet er Repræsenta- 
tionslokaler omtrent i det samme Omfang 
og til den samme Afbenyttelse som tidli- 
gere. Fra dette Synspunkt, som er et 
bestemt Synspunkt, vil det ogsaa give sig 
af sig selv, hvad de øvrige Lokaler skulle 
bruges til; men dersom man opgiver dette 
Synspunkt, og der saa bliver Spørgsmaal 
om mulig at opføre et helt nyt Slot til 
Bolig for Kongen og Kongehuseh saa er jeg 
meget bange for, at Resultatet vil blive det, 
at Ruinen bliver staaende, som den gjør, thi 
jeg er ikke ganske sikker paa, at der ved den 
endelige Afgjørelse vil blive fuld Stemning 
for at anvende det betydelige Antal Milli- 
oner, som der da vil blive Tale om, udeluk- 

홢 kende til en Slotsbygning, og det er et 
Spørgsmaal, om Nogen vil sætte særdeles 
Pris derrpaa Derfor mener jeg, at dette er 
et natur igt Grundlag, som har mere Udsigt 
til at føre til et endeligt Resultat end noget 
af de andre. der har været Tale om. For- 
øvrigt er jeg enig med des errer i, at skulde 
det vise sig, at der ikke an blive tilfreds- 
stillende Lokaler til Repræsentationen, saa 
kunde man blive nødt til at forlade dette 
Grundlag; men forelobig tror jeg, at det er 
den Vei, ad hvilken man bedst kommer til et 
endeligt Resultat. 
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J n d  enrigsminif teret i  ( J  n ge r s l e v): 
Overfor det ærede Medlem for vendborg 
Amts 6te Valgkreds (Brandes) skal jeg blot 
med Hensyn til min Varme i Forsvaret til- 
lade mig at bemærke, at det ærede Medlem 
ikke kan forlange, at jeg skal« udtale mig 
anderledes om dette Forslag end loyalt. 
At jeg skal gjøre det med Varme, kan han 
ikke fordre, og det tror jeg heller ikke 
jeg har gjort. Det ærede Medlem maa være 
fuldt bekjendt med, at jeg har fremsat f o r  
Rigsdagen, i Landsthinget, et andet Forslags 

) som gik ud fra et andet Synspunkt, hvilket 
imidlertid itke lod sig jenneniføre, fordi der 
iLandsthin et begge ange, Forslaget var 
fremme, vi te sig en bestemt Opfattelse af, 
hvilken Vei man skulde gaa med Hensyn til 
Rigsdagens Anbringelse Det er« for mig 
Portrinet ved det nuværende Forslag, at det, 
om den sidste ærede Taler sagde, sigter paa 

noget Bestemt, og at der derved er en Mu- 
lighed for at føre Sagen et Skridt videre, 
hvad jeg ganske vist mener, at den trænger; 
til. Det ærede Medlem for Langelandj 
LBrandes) glemmer, hvad han forøvrigt nu 
lev mindet om af den sidste ærede Taler, 

at man«maa læse Overskriften og lægge til- 
strækkelig Vægt derpaa. Lovforslaget gaar 
ud paa Tilveiebringelse af Tegninger og 
Overslag til Gjenopforelse af Christiansborg 
Slot og ikke paa Andet. Man kan jo have 
forskjellige Meninger om Redaktionen as Z 1; 
men § 1 som hele Lovforslaget» stiller be- 
stemte Opgaver til Arkitekterne, og hvilke? 
Den stiller den Opgave, at Slotsbygningen 
efter Gjenopforelsen skal omfatte fLokaler, 
der svare til dem, som Kongen før Branden 
har benyttet i Slottet, tilligemed Lokaler for 
Rigsdagen, Hoiesteret og 홢 saavidt Plad- 
sen vil tillade det 홢홢 ministerielle Lokaler. 
Med Hensyn til de Lokaler, Kongen har 
benyttet i Slottet, skal jeg bemærke, at den 
sidste ærede Taler befandt sig i en Vild- 
farelse, naar han bestemt sagde, at det var 
Repræsentationslokaler. De vare -meget Mere. 
Det ærede Medlem kan sige- at" disse Lokaler 
bleve i den senere Tid kun benyttede til Re- 
præsentationslokaler og til fremmede Gjæ- 
ster 홢 det kan man siges홢 men de kunde 
afgive Bolig for Kongen, og vor forrige 
Konge, rederik den Syvende, havde som 
bekjendt olig paa Slottet. Der var altsaa 
paa Slottet Plads for Kongen baade til 
Bopæl og Repræsentation, og Lovforslaget 
gaar ud paa at tilveiebringe Lokaler, der 
vare til dem, tilligemed Lokaler for Rigs- 

dagen, og man har anset dette for muligt. 
Man binder sig altsaa, hvis man vedtager 
dette, til en Konkurrent, man bevilger Mid- 
ler til en saadan, da det kan siges. at hvis 
Konkurrencen lykkes, og der tilveiebringes 
Planer, som vinde Bifald fra alle Kanten 
er man fornuftigpis moralsk bunden til at 
følge disse Planer, men mere kan man ikke 
sige. Iøvrigt staar man selvsølgelig frit 
med Hensyn til den Beslutning, man vil 
tage. Det ærede Medlem for Langeland har 
Ret i, at Anbringelsen af Rigsdagen i Slot- 
tet var midlertidig Der er den Forskjel, at 
der ved Civillisten er tilsikkret Kongen Lo- 
kaler i Slottet, medens Rigsdagens Anbrin- 
gelse der, var midlertidig, men, som bekjendt, 
af temmelig lang Varighed; jeg veed ikke, 
om man for Alvor vilde bort derfra, men 
der har jo været ikke faa Projekter fremme 
i saa Henseende, og desværre foranledigede 
jo Rigsdagens midlertidige Anbringelse der, 
at vi mistede Slottet. J e g  skal gjentage, 
hvad jeg begyndte med at sige, at jeg oprinde ig 
har troet, at man maaske rettest kunde gaa 
en anden Vei, men efter Forhandlingerne i 
Landsthinget og efter Vedtagelsen af Lov- 
forslaget der har jeg erklæret mig villig til 
at føre Sagen videre paa dette Grundlag, 
netop fordi det tager Sigte paa noget Be- 
stemt, og der derved kunde være H'aab om 
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